2024年 12月 2日

各 位  会 社 名 株式会社サイトリ細胞研究所

  代表者名  代表取締役会長兼社長 星野 喜宏

  （コード：3750 東証スタンダード）

  問合せ先  取締役経営企画部長   藤村  剛

  （TEL．03－6860－5701）

メディカルアドバイザー就任のお知らせ

当社子会社のサイトリ・セラピューティクス株式会社は、今般、名古屋大学大学院 医学系研

究科 循環器内科学講座 教授である室原豊明先生をメディカルアドバイザーとして迎え入れる

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．メディカルアドバイザー就任の背景

当社子会社のサイトリ・セラピューティクス株式会社では、脂肪組織由来再生（幹）細胞（Adipose

Derived Regenerative Cells；ADRCs）を用いた細胞治療の研究、医療機器の製造・輸出入・販売

を中心に展開しております。

当社グループでは、メディカル事業において、多岐に渡る細胞治療の研究活動を推進し、まだ

有効な治療法が確立されていない疾患に対する医療ニーズを満たす新たな治療法の開発や細胞治

療の普及を進めております。

室原豊明先生は、循環器内科および再生医療の分野を含めて幅広く且つ貴重な経験をお持ちで

す。

今般、室原豊明先生を当社のメディカルアドバイザーとして招聘し、同教授の知見や経験、豊

富なネットワークを活かした多角的な視点から助言をいただくことで、当社が進める細胞治療の

研究活動の推進に繋げてまいります。

室原豊明先生は以下のようにコメントされております。

皮下脂肪組織由来再生（幹）細胞は、自己由来の安全な細胞とし

て臨床応用可能であり、すでに乳がん手術後の乳房再建や、尿失禁、

重症虚血四肢などに対して有効性が確認されています。サイトリ・

セラピューティクス社の自己脂肪組織由来再生（幹）細胞の分離装

置は、そのような多くの患者さんにとって、有益な装置であると考

えています。

２．メディカルアドバイザー（教授 室原豊明先生）の略歴

昭和 60年 熊本大学医学部卒業（医師免許）

昭和 60年 熊本大学医学部循環器内科 入局

平成 4年 熊本大学大学院 医学系研究科 卒業 (医学博士)

平成 5年 米国ジェファーソン医科大学留学

平成 8年 米国タフツ大学留学

平成 9年 久留米大学医学部第三内科・助手

平成 10年 久留米大学循環器病研究所・講師

平成 14年 名古屋大学大学院医学系研究科

病態内科学講座 器官制御内科学（現 循環器内科学）・教授

現在に至る

所属学協会

日本内科学会 認定内科医

日本循環器学会 循環器専門医

日本心不全学会

日本血管生物医学会

ISHR日本部会

など

以 上